ПРОТОКОЛ
 антинаркотической  комиссии
  Надеждинского муниципального района

[bookmark: _GoBack]«17» декабря 2019 года								             № 4
Время проведения: 11 часов 00 минут.

Председатель комиссии:

Григорьева Светлана
Анатольевна

заместитель главы администрации Надеждинского муниципального района

Заместитель председателя комиссии:

Федосейкин Евгений
Нестерович

Секретарь комиссии:

Красина Оксана
Валерьевна

начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Надеждинскому району

ведущий специалист 3 разряда отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Надеждинского района

	Члены комиссии:

Лединина Мария
Викторовна

заместитель главы администрации Тавричанского сельского поселения

	 Варламова Светлана
Борисовна

Соколова Ирина
Александровна

Юрлов Игорь
Анатольевич

	 и.о. начальника управления культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Надеждинского муниципального района

начальник управления образования администрации Надеждинского муниципального района

начальник отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района

	Слупская Галина
Владимировна
	 врач-нарколог КГБУЗ Надеждинская ЦРБ

	Малыгин Евгений
Георгиевич
	военный комиссар военного комиссариата Надеждинского района

	Отсутствующие:

Смыков Дмитрий
Геннадьевич

Прохоров Станислав Александрович

Соболевская Татьяна
Юрьевна

Зырянова Вера
Ивановна

глава Раздольненского сельского поселения

глава Надеждинского сельского поселения

 начальник филиала по Надеждинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Надеждинского муниципального района

1.  Организация и проведение общероссийской профилактической акции «Призывник»_________________________________________________________

СЛУШАЛИ:   военком– Малыгин Е.Г.

	В октябре-декабре 2019 года в соответствии с графиком призывной комиссии подлежало вызову на комиссию 228 человек. (граждане 2001-1992 г.р.). Прибыло на комиссию-140 чел., в розыске находятся 54 чел., призвано на военную службу 33 чел., из них имеют погашенную судимость – 4 чел. Отправлено на военную службу 27 человек, что составляет 90 % от графика отправок. Из оставшихся 6 человек под следствием – 2 чел., предъявил жалобы по психиатру – 1 чел, находился на амбулаторном лечении – 1 чел., отправлены на дополнительное обследование – 2 чел.
 	Комиссией вынесено решение о годности к военной службе всего 138 человек, что составляет 98,58 % от числа прибывших, направлено на медицинское обследование 7 чел.  Призывников, употребляющих наркотические и психотропные вещества, выявлено не было.
 РЕШИЛИ:
           1.1.  Принять информацию докладчика к сведению.

    2.   Проведение профильных смен по формированию установок здорового образа жизни и профилактике наркомании________________________________

СЛУШАЛИ:   УО –Соколова И.А.

        В целях профилактики наркомании  и  формирования  установок  здорового образа жизни среди несовершеннолетних в летний период 2019 года на территории Надеждинского муниципального  района  в летний период  работают  профильные  смены за счет финансирования  из местного бюджета: 100 000 рублей
1.  Смена «Юный спасатель» на базе летнего оздоровительного лагеря   «Золотая рыбка» 12 дней.   Сроки  проведения  смены   21.07.2019 - 03.08.2019     (50 000 рублей,  10 чел.).  10 человек по линии МЧС (на бесплатной основе)
2. Патриотический лагерь  клуба «Отчизна» МБОУ ЦДТ «Ровесник»
   На базе детского оздоровительного лагеря  «Салют» г. Арсеньев. Сроки          проведения  12.07-30.07 (18 дней) (10 чел, 50 000 рублей, местный бюджет)
3. Традиционно  в летний период  Станция юных туристов Надеждинского муниципального района  проводит   автопоход  в  Лазовский  район  с. Лазо - о. Петрова,  заповедник  им. Каплана. Сроки проведения 01.08.2019 - 10.08.2019г   (50 000 рублей,  21 чел.).
4. Участие в краевом 64 краевом туристическом слете школьников.                       Сроки 22.06.2019  28.06.2019  (24 чел, 50 000 рублей местный бюджет).
 Также в летний период ежегодно работают 12 пришкольных  лагерей с дневным пребыванием    детей  на базе  общеобразовательных учреждений с охватом   880  человек  в возрасте  с 6,5 до 15 лет.
 РЕШИЛИ:
           2.1. Принять информацию докладчика к сведению.
	2.2. Начальнику управления образования (Соколова И.А.)
       - в памятку, подготовленную Приморским региональным отделением Всероссийского общественного движения «Матери России»  добавить телефоны доверия КГБУЗ «Надеждинская ЦРБ» врача – нарколога 9 (42334) 3- 71-39 и тел. Краевой службы по медицинской профилактике подростковой наркомании 8 (4232) 42-84-79 и направить во все образовательные учреждения Надеждинского муниципального района   для распространения среди родителей учащихся.
                            срок исполнения: до 27.12.2019 года.
           2.3. Секретарю антинаркотической комиссии (Красина О.В.)
- подготовить реестр объектов торговли, осуществляющих розничную торговлю табачными изделиями, курительными смесями на территории Надеждинского муниципального района,
                         срок исполнения: до 27.12.2019 года.
- на заседание комиссии пригласить индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю табачными изделиями, курительными смесями на территории Надеждинского муниципального района с целью проведения профилактических бесед по недопущению распространения табачной продукции и курительных смесей несовершеннолетним,
                          срок исполнения февраль 2020 г.
             2.4. Начальнику ОМВД России по Надеждинскому району (Ушаков А.В.)
- организовать совместное проведение профилактических мероприятий с членами антинаркотической комиссии, с привлечением общественности (Приморским региональным отделением Всероссийского общественного движения «Матери России»), средств массовой информации, направленных на выявление, предупреждение правонарушений по продаже несовершеннолетним алкогольной, спиртосодержащей, табачной продукции, курительных смесей и другой продукции, запрещенной законодательством на территории Надеждинского МР.
                          срок исполнения февраль 2020 г.

 3.  О проведение мероприятий по пропаганде физической культуры и спорта, в том числе: по освещению программных мероприятий, производство и размещение рекламы, пропагандирующей физическую культуру и спорт, здоровый образ жизни в средствах массовой информации, в сети «Интернет»
СЛУШАЛИ:    УКФКС и МП  -  Варламова С.Б.

	На постоянной основе управлением культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Надеждинского муниципального района проводятся мероприятия по пропаганде физической культуры и спорта, в том числе все программные мероприятия, пропагандирующие физическую культуру и спорт, размещаются в средствах массовой информации, в сети «Интернет».

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
 	         3.2. Начальнику управлениям культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Надеждинского муниципального района (Варламова С.Б.)
                  -   продолжить проведение мероприятий, направленных на привлечение как можно большего количества подростков и молодежи к занятиям спортом и формирование нетерпимого отношения к наркотикам в молодежной среде

     4. Изучение методических рекомендаций, подготовленные аппаратом антинаркотической комиссии Приморского края__________________________
      СЛУШАЛИ: секретарь АНК – Красина О.В.
      РЕШИЛИ:
                4.1.   Принять информацию докладчика к сведению.
	        4.2.   Секретарю антинаркотической комиссии (Красина О.В.)
                     -  направить членам антинаркотической комиссии методические рекомендации, подготовленные аппаратом антинаркотической комиссии Приморского края для ознакомления, изучения и дальнейшего использования в работе.
      ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА»- 8  членов – ЕДИНОГЛАСНО.

  5. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко В.Г.) опубликовать решение АТК на сайте администрации Надеждинского муниципального района.
  6.     Копию настоящего протокола направить в адрес членов Комиссии.
  7.   Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря межведомственной  комиссии	.

Председатель комиссии			                                                С.А. Григорьева

Секретарь 									       О.В. Красина